
Pojďme si společně projít, jaké novinky jsou v nové verzi dostupné... 

4.15
Datum vydání:  29. 5. 2023 



1

2

Zjednodušení a zlepšení kopírování proměnných v rámci šablony
- tlačítko Kopírovat vyvolá stejný formulář jako založení nové proměnné. 
Formulář již bude mít předvyplněné hodnoty (LOV, default value, type,…) kopírované proměnné.

KONZULTANTI, ADMINISTRÁTOŘI

Odstraněn limit na kopírování cronů. 
Dříve bylo možné cron zkopírovat maximálně 9x.



3 V administraci naleznete novou sekci Servisní operace, 
určenou pro komplexní správu téměř všech operací v TASu .
Jedná se o zajímavou funkcionalitu pro administrátory i konzultanty, 
kteří jsou nyní schopní hromadně manipulovat s úkoly, případy, uživateli ad.

Dostupné akce např. pro úkoly:

Vedle Servisních operací je sekce Naplánované úkoly, s rozdílem, 
že administrátor zde má možnost obdobně manipulovat s naplánovanými 
a chybovými úkoly, tedy např. lze zařadit neproběhlé naplánované úkoly
do běhu cronu a podobně.

4



5

6

Upozornění na změnu hesla *platí pouze pro lokální uživatele v TAS

Pokud mají uživatelé nastavené své heslo v TAS, podléhá politice na hesla, 
včetně omezení platnosti hesla. Nově existuje možnost stanovena administrátorem 
spravovat platnost hesla. Zahrnuje četnost požadavku na změnu hesla, notifikace 
uživateli apod. 

Admin provede nastavení v sekci Konfigurace záložka Zabezpečení:

Pro lokální administrátory byla přidána záložka Parametry uživatele:
v této záložce administrátor vidí v detailu vybraného uživatele jeho osobní nastavení 
(vč. vybraných notifikací) a má možnost tato osobní nastavení měnit.



7 Redesign záložky Řešitel/Proměnné/Dokončení 

Úprava rozmístění obrazovky

Přidání tlačítka Vyhodnotit řešitele sloužící pro náhled vyhodnocení, 
jaká bude množina řešitelů úkolu v šabloně.



8 Doplněna záložka Aktivní dotazy v sekci Stav aplikace. 
V rámci záložky jsou nově viditelná rozšířená, konkrétnější metadata, která 
pomáhají při řešení problémů:

Byly přidány sloupce ID případu, ID úkolu a Trace ID *pokud je zapnuto tracování

Sloupec PID přejmenován na Backend ID

Vylepšení utility aplikace

Nyní funguje i nad Oracle db

Rozšíření API pro filtrování přehledů
Zjednodušení filtrace přehledů pro konzultanty, kteří skládají ručně přehledy 
v case overview, přes výpočty apod.

9



10
PŘIDÁNO

Provedla se rozsáhlá změna na pozadí pro lepší možnost škálování TASu
a byly ošetřeny edge cases. *týká se škálovaných instancí

11

12

Nový výpočet pro získání odkazu na prostředí 
– v backendových výpočtech, v přehledu a v e-mailové notifikaci

Možnost omezení počtu uživatelů pro přiřazení do dané role:

lib.getBackendLink()
lib.getFrontendLink()



13 Nově je možné určit vlastníka přehledu - primárně je uveden tvůrce přehledu, 
který může vlastníka přehledu dále změnit na jiného uživatele pro možnost 
přehled upravovat. 
Upravovat proměnnou Vlastník přehledu bude moci také administrátor.

V předchozích verzích TAS při vytvoření přehledu jedním uživatelem 
poté nikdo jiný přehled editovat nemohl.

14 Zprovozněno SSO v rámci AzureAD, 
tedy pokud se uživatel přihlásí do své pracovní domény, nemusí se již přihlašovat do TASu.



15

17

16

OPRAVY, ZMĚNY

U systémových proměnných dříve nefungoval překlad, 
nyní je přeložen i systémový sloupec „V řešení“ (iproc_summary).

Oprava výpočtu lib.copySharedFileLink - mohl vytvářet duplicitu dokumentů 
při opakovaném použití.

Zapracování security nálezů nejen v rámci TAS, ale i externích balíčků.

18 Rozšířeno pojmenování statického práva na 40 znaků (sloupec GROUP_NAME)
Použití např. při přidání viditelnosti případu uživateli pomocí výpočtu.



19 Omezení tmavých/světlých barev v reportu pro čitelnost údaje Hodnota 
a doplnění nápovědy pro oddíl Barvy.



20

21

Výpočty Storageapi - nástroj pro konzultanty pro manipulaci s dokumenty 
v DMS apod.  
Konzultanti skrze výpočty nemohli pracovat v relaci podprocesu 
a nadprocesu kvůli absenci rozšířeného vyhodnocení práv. Nyní opraveno.

Opravy a úpravy v rámci funkcionality Kompetence:
Při vytvoření pravidla kompetence jsou následně generovány kompetence. 
Nepromítalo se zpětně do vytvořených kompetencí. 

Pokud se změnilo pravidlo kompetence, v již vytvořených kompetencích nedošlo 
k promítnutí změny.

Pokud se smazala kompetence, tak se nesmazala přidružená pravidla 
kompetence

Nově lze kompetence nevratně smazat (pomocí akce Status)

Opraveno fungování pravidel kompetencí v Oracle db



22

23

Opraveno omezení na naplánované úkoly v dávce 1 000: 
nyní se spouští v množství všech naplánovaných úkolů do běhu.

V historii cronů *funkcionalita od verze 4.14  chyběl čas startu, nyní je přidán.

24

25

Výpočet lib.libreConvert již podporuje práci se šifrovaným dms.

Přepracováno a vylepšeno Windows SSO (NTLM\Kerberos).



Opraveny nálezy z verze 4.14.29

Kopírování dynamického řádku respektuje defaultní hodnotu řádku.

Při vytváření nové proměnné v šabloně je nyní defaultně odznačen 
checkbox „Kopírovat do multiinstancí“.

Opravena nefunkční událost „CSV aktualizovat proměnné z dms přílohy“
při vytváření událostí v rámci šablony konzultantem.28

27

26


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

